ANO IV – Nº e-DOM 909 – CAMARAGIBE, PE, 18 de outubro de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 200/2023.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 18/10/2024

 Camaragibe-PE, 17 de outubro de 2024

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 200/2023.

Partes: Prefeitura Municipal de Camaragibe / Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 08.260.663./0001-57 / SINTESE

SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR LTDA, CNPJ:

14.563.405/0001-42.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: Constitui objeto deste termo a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,

correspondente ao período de 11 de outubro de 2024 a 10 de outubro de 2025, do contrato em epígrafe, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de material de limpeza, conservação e higiene pessoal.

CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR DO CONTRATO: Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE continuará a pagar à

CONTRATADA o valor total de R$ R$ 538.307,71 (quinhentos e trinta e oito mil e trezentos e sete reais e setenta e um centavos)

em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas.

3.1. CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.: Os recursos necessários ao atendimento das despesas

decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária.: Nº

20.24.12.122.1002.159.33.90.30.0.02.00

      DATA DE ASSINATURA: Camaragibe/PE, 10 de OUTUBRO de 2024, Mauro Jose da Silva, Secretário Municipal Educação e

SINTESE SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR LTDA,

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:909  – CAMARAGIBE, PE,  18/10/2024 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:909  – CAMARAGIBE, PE,  18/10/2024 Pagina: 1 de 3

Atenciosamente,

Mauro Jose da Silva

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 181024095624

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 18/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Serviço. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 83/2024,

torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº

009/2024 e demais legislações pertinentes, com as condições estabelecidas no edital, encontra-se aberto o Processo

Administrativo nº 83/2024, Processo Licitatório nº 76/2024 sob a Modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2024, a presente licitação

tem como objeto a Formação de Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios para execução das etapas de recrutamento, seleção, contratação,

gerenciamento e desligamento dos estagiários da Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE, mediante pagamento de serviço de

agente de integração por estudante, de forma a preencher, sob demanda, através de Plataforma de Software para Gestão

Integrada, de acordo com a Lei Federal do Estágio, nº 11.788/08, conforme as condições, especificações, quantidades e

exigências contidas neste Termo de Referência (Anexo I), visando atender às demandas dos seguintes órgãos participantes:

Secretaria de Administração e Secretaria de Educação. Valor Estimado: R$ 7.426.329,60 (sete milhões, quatrocentos e vinte e seis

mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos), ficando definido o dia 06/11/2024, ÀS 9:00 para início da sessão de

disputa, Sistema eletrônico utilizado: Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço eletrônico do sistema:

http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados deverão obter da Bolsa Nacional de Compras - BNC mencionada neste Edital, o login

pessoal de acesso ao sistema. O processo de credenciamento será iniciado pelo interessado, através da Bolsa Nacional de

Compras - BNC, no endereço http://bnc.org.br/sistema/. Em caso de dificuldade no credenciamento junto ao sistema acima, os

licitantes deverão entrar em contato com a Bolsa Nacional de Compras – BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 4550 - Ponta Grossa -

PR, e-mail: contato@bnc.org.br, e/ou com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaragibe, fone: 81

2129-9532, WhatsApp: (81) 99945-6348 e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br. O edital encontra-se à disposição dos interessados na

CPL, solicitado pelo e-mail cpl@camaragibe.pe.gov.br e no site da prefeitura em www.camaragibe.pe.gov.br. Camaragibe, 16 de

outubro de 2024.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 181024011203

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS- 18/10/2024

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:909  – CAMARAGIBE, PE,  18/10/2024 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:909  – CAMARAGIBE, PE,  18/10/2024 Pagina: 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Serviço. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 83/2024,

torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº

009/2024 e demais legislações pertinentes, com as condições estabelecidas no edital, encontra-se aberto o Processo

Administrativo nº 83/2024, Processo Licitatório nº 76/2024 sob a Modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2024, a presente licitação

tem como objeto a Formação de Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios para execução das etapas de recrutamento, seleção, contratação,

gerenciamento e desligamento dos estagiários da Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE, mediante pagamento de serviço de

agente de integração por estudante, de forma a preencher, sob demanda, através de Plataforma de Software para Gestão

Integrada, de acordo com a Lei Federal do Estágio, nº 11.788/08, conforme as condições, especificações, quantidades e

exigências contidas neste Termo de Referência (Anexo I), visando atender às demandas dos seguintes órgãos participantes:

Secretaria de Administração e Secretaria de Educação. Valor Estimado: R$ 7.426.329,60 (sete milhões, quatrocentos e vinte e seis

mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos), ficando definido o dia 06/11/2024, ÀS 9:00 para início da sessão de

disputa, Sistema eletrônico utilizado: Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço eletrônico do sistema:

http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados deverão obter da Bolsa Nacional de Compras - BNC mencionada neste Edital, o login

pessoal de acesso ao sistema. O processo de credenciamento será iniciado pelo interessado, através da Bolsa Nacional de

Compras - BNC, no endereço http://bnc.org.br/sistema/. Em caso de dificuldade no credenciamento junto ao sistema acima, os

licitantes deverão entrar em contato com a Bolsa Nacional de Compras – BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 4550 - Ponta Grossa -

PR, e-mail: contato@bnc.org.br, e/ou com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaragibe, fone: 81

2129-9532, WhatsApp: (81) 99945-6348 e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br. O edital encontra-se à disposição dos interessados na

CPL, solicitado pelo e-mail cpl@camaragibe.pe.gov.br e no site da prefeitura em www.camaragibe.pe.gov.br. Camaragibe, 16 de

outubro de 2024.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 181024104726

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:909  – CAMARAGIBE, PE,  18/10/2024 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:909  – CAMARAGIBE, PE,  18/10/2024 Pagina: 3 de 3